25 Nisi

- 25 Nisi illud producat impugnativæ, aut cum protestatione in quantum facit pro se.
- 26 Item non approbat, enunciata in eo. Fallit tribus casibus hic notatis.
- 27 Instrumentum si producatur in actis quod incipit sic & finit sic, tunc tenor instrumenti non est de actis, sed ipsa productio & appellatur verbalis.
- 28 Differentia inter realem instrumentorum productionem, & verbalem.
- 29 Instrumento que opponi possunt.
- 30 Duo testes reprobant instrumentum, quando ad probandum intentionem una exhibentur instrumentum & testes, qui examinati repugnant instrumento.
- 31 Si de falsitate instrumenti principaliter tractetur, hoc casu paribus testibus præfertur scriptura.
- 32 Confessio resultans ex productione vel impugnatione instrumenti præiudicat in eodem iudicio & instantia, & cum eodem adversario.
- 33 Productio instrumenti quoad unum finem facta, non obstat producenti quoad alium.
- 34 Comparatio literarum est subsidiaria probatio, ex scripturarum collatione procedens.
- 35 Fit per iudicem adhibitis peritis.
- 36 Ex scripturis hic designatis.
- 37 Ad scripturas eiusdem vel alterius generis.
- 38 Facit semipolenam probationem.
- 39 De stylo Curie recognitio publici instrumenti fit per duos testes.
- 40 In antiquissimis que excedunt centum annos, sufficit instrumenta publica esse in forma probanti.
- 41 In recognitione instrumenti vel registri antiqui, sufficit quod testes habeant notam manuum notarii.
- 42 In recognitione scripturarum privatarum, que soleant fieri absente parte, sufficit, quod testes deponant, habere notam manuum quia viderunt sæpius scribere.
- 43 In recognitione apocha privata que fit à presente presenti, testes debent deponere fuisse presentes.
- 44 Scriptura privata trino teste notata non indiget recognitione.
- 45 Scripturarum quedam facit mentionem de alia, & vocatur memoria siue mentio.
- 46 Scripturarum quedam sumitur de alia, & illa habet quatuor nomina sumptum, exemplum siue exemplatum, Copia, & index, illa vero scriptura unde sumitur habet tria nomina, originale, exemplar, & Authentum, prædici vocant protocellum.
- 47 Notarius non potest alterius notarii notas, imbreuiaturas, seu protocellum in publicam formam redigere, nisi septem concurrentibus hic annotatis.
- 48 Limita ut non procedat in successore uno, vel pluribus in officio.
- 49 Publicatio ab exemplatione quomodo differat, & qua nam scriptura publicari possunt.
- 50 Exemplantur instrumenta publica, in qua exemplatione quinque requiruntur hic notata.

SECUNDA & præcipua species probatio nis est, quæ fit per instrumenta, c. testes §. si debitum 3. quæst 9. Instrumentum ¶ est scriptura facta ad alicuius probationem, in posterum faciendam; ¶ contrahitur ff. de pignor. & hypoth. l. si quis legatum ff. de falsi. Aliud est publicum, aliud privatum, Publicum ¶ est, quod confectum est per manum tabellionis creati ab habente potestatem; c. 2. hoc tit. l. 2. ff. rem pupill. saluam fore §. cum autem Instit. de adopt. cum solemnitatibus requisitis, quæ plurimæ ¶ sunt. Prima inuocatio nominis domini, Secunda annus domini, Tertia nomen Papæ, Imperatoris, vel Regis loci; & annus papatus, imperij, seu regni, Quarta nomen consulis illius anni, quod de consuetudine non seruatur; Quinta indictio, Sexta mensis